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Ahmed Güner Sayar: 6.11.1946’da İstanbul’da dünyaya geldi. İlk 
ve orta tahsilini burada tamamladı. 1968’de İÜ İkti sat Fakültesin-
den mezuniyetini takiben İngiltere’de Birming ham Üniversitesi 
İktisat Bölümünde yüksek lisans çalışması yaptı. İÜ İktisat Fakül-
tesinde 1976’da asistan, 1980’de doçent oldu. 1982’de İÜ Siya sal 
Bilgiler Fakültesine geçti. 1988’de profesörlüğe yükseldi. Profesör 
Ahmed Güner Sayar Işık Üniversitesi ve Harp Akademilerinde de 
görev almıştır. Profesör Sayar’ın esas ilgi alanı “İktisat Teorisi” ile 
tarihi birleştiren çalışmalardır. Bilhassa 1986 yılında yayınlanan 
Osmanlı iktisat Düşüncesinin Çağdaşlaşması bu sahadaki en önemli 
yayınlardan biri olma hususiyetini muhafaza etmektedir. Hocaları-
na olan minnet borcunu ödemeye çalıştığı ilk eser olan A. Süheyl Ün-
ver: Hayatı, Şahsiyeti ve Eserleri, 1898-1986, (İstanbul 1994) başlıklı 
çalışmasını Bir İktisatçının Entelektüel Portresi: Sabri F. Ülgener izledi 
(İstanbul 1998). Bu çizgideki eserlerini Filozof-İktisatçı Terence W. 
Hutchison kitabıyla devam ettirdi. Tarih ve Toplum, Toplum ve Bilim, 
Türkiye Günlüğü, Toplum ve Ekonomi, Dergâh, Türk Yurdu gibi dergil-
erde makaleleri yayımlanmıştır. Profesör Sayar, Nişantaşı Üniversi-
tesi öğretim üyesidir.

Eserleri: Osmanlı İktisat Düşüncesinin Çağ daşlaşması (5. Basım, İs-
tanbul 2013), Osmanlı’dan Cumhuriyet’e Portre Denemeleri (4. Basım, 
İstanbul 2020), Osmanlıdan 21. Yüzyıla Ekonomik, Kültürel ve Devlet 
Felsefesine Ait Değişmeler (3. Basım, İstan bul 2008), Hasan Ali Yücel’in 
Tasavvufî Dünyası ve Mevlevîliği (3. Basım, İstanbul 2017), A. Süheyl 
Ünver Hayatı, Şahsiyeti ve Eserleri 1898-1986 (4. Basım, İstanbul 
2016), İktisat Metodolojisi ve Düşünce Tarihi Yazıları (2. Basım, İstan-
bul 2011), Filozof İktisatçı Terence W. Hutchison (İstanbul, 2012), Ab-
dülbâki Gölpınarlı (3. Basım, İstanbul 2020), Sahhaf Râif Yelkenci (3. 
Basım, İstanbul 2020), ‘Velâyet’ten ‘Siyâset’e Şeyh Bedreddin (2. Basım, 
İstanbul 2018), Yusuf Mardin’den Ahmed Güner Sayar’a Mektuplar (İs-
tanbul, 2020); İdris Küçükömer, (İstanbul, 2022), Ahmed Süheyl Ünver 
- Ahmed Güner Sayar Mektuplaşmaları (İstanbul, 2025),İktisada Veda, 
Tarihe Yolculuk: Sencer Divitsioğlu (İstanbul 2026).
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“Fatih, İstanbul’un Medine’sidir”
Ahmed Amiş Efendi

[Tırnova t.1807 – İstanbul 9.V. 1920]
Bizleri ailece Fatih – Hırka-ı Şerifli yapan
bu mübarek insan-ı kâmilin aziz rûhuna

minnet ve şükranlarımla



Hırka-ı Şerif: Bir Semt Hikâyesi Kitabının Tab’ına Tarihtir: 

Şehr-i İstanbul’da Fâtih tıpkı Medine misâl
Bir nice ensar ü muhacir için oldu visâl

Sinesinde çok münevver kişiler mukim idi
Bu cihetle gösterildi nurlu şehre timsâl 
            
Müjdeli ni’mel emîr cüyûş bağrındadır
Çün şefaat arzusuyla hepsi etti imtisâl

Bir mahalli var ki onda saklı hırka-ı şerif
Nesl-i hazret-i Üveys o semte ettiler îsâl

Bu emanetten beri semtin ziyadedir şânı
Zâirin hissettiği peygamberine ittisâl

Besmele sırrıyla yazdım bu mücevher târihi
Hırka-ı Şerif kitabı te’lif edildi bu sâl

2026
Büşra Kartal



Teşekkür Borcumun İfası

Bu çalışma, bir semt monografisine girizgâh olarak hazırlan-
mıştır. Kitabın basılma sürecine ulaşmasında teşekkür borçlu ol-
duğum zevatın isimlerini zikrederek bu borcumun ifasını gerekli 
buldum. Evvela bizleri ailece Hırka-ı Şerifli yapan dedem Yusuf 
Bahri Nefesli’yi, onun neden Hırka-ı Şerif semtinde bir ev sahibi 
olması düşüncesinin arka planını bana anlatan yeğeni Mehmed 
Nizami Nefesli’yi, teyzem Fatma Naime ve annem Ayşe Hayrün-
nisa Hanımlar’ı, hepsini içimde hep taşıdığım şükran duygula-
rımla, rahmetle yâd etmek isterim.

Kitabın baskı sürecine ulaşmasında yardımlarını, teşvik ve 
takdirlerini katkılılarıyla birlikte sunan Prof. Dr. Belkıs Altuniç 
Gürsoy’a, metni okuyup, “bu kitapta neden Ahmed Güner Sayar 
yok’ diyen Fulya İbanoğlu’na, Bursa’dan düşürdüğü tarih şiiriyle 
bu çalışmamızı taçlandıran Büşra Kartal’a şükranlarımı arz ede-
rim. Eşim Neslipir Çelebi’ye, kızım Canan Sayar’a olan teşekkür 
borcum bâkidir. Ayrıca kitabın basımını gerçekleştiren Ötüken 
Neşriyat Genel Müdürü Ertuğrul Alpay’a da gösterdiği hassasi-
yet için teşekkürlerimi sunarım.

Derbent, Kartepe
19. I. 2026



I

Ön Söz ya da Eseri Takdim

Hırka-ı Şerif: Bir Semt Hikâyesi başlıklı bu kitap çalışması, yaza-
rının bir İstanbul – Suriçi çocuğu, Hırka-ı Şerifli olmasıyla alâ-
kalıdır. Dolayısıyla, bu monografide satırlar arasına sıkışan bazı 
tespitler, mülahazalar, bazı bazı anılar yumağının çözülmesiyle 
yapılan ayrıntıya ilişkin katkıların da bu çalışmaya bio-biyografik 
bir renk kazandırdığını düşünüyorum. Fakat asıl sorun, bu kitap 
çalışmasının yazarını ailece, Hırka-ı Şerifli yapan bir gerçeğin 
üzerini örten hakikatin, bir esrar perdesinin varlığıdır. Netice iti-
bariyle, yazarın dedesi Yusuf Bahri Nefesli Efendi’nin bildiği bu 
esrar perdesinin kaldırılmasıyla ortaya çıkan bir borcun ödenme-
si kaçınılmazdı. Annemin babası, rahmetli dedem Yusuf Bahri 
Efendi’nin (Yozgat, 1882 – İstanbul / Hırka-ı Şerif, 1959) 1909 
yılında, Hukuk tahsili için Yozgat’tan İstanbul’a gelmesiyle, bi-
zim ailenin İstanbulluluk tohumu da toprağa düşüyor. Dedem, 
bir yıl sonra, Fatih Türbedârı Ahmed Amiş Efendi’ye mülaki olu-
yor. Bu intisap hadisesi, bizim ailenin Fatihli oluşuna kapı açan 
mühim bir kavuşmadır. Böyle bir olay yaşanmasıydı, ailemizin 
hayat nehrinin değil İstanbul – Fatih’te, nerelerde akacağını bi-
lemezdik.

Ailecek Fatih’te bir ev sahibi olmamız, dedemin Daire-i 
Umur-ı Askeriye’de – bugünkü İstanbul Üniversitesi Merkez 
Binası - başlayan hâkimlik görevinden, 1939 yılında emekli ol-
masıyla birliktedir. Aile, İstanbul’a gelişlerinden dolu otuz yıl 
sonra, 1941 yılında, ‘Nefs-i İstanbul denilen Fatih – Hırka-ı Şe-
rif ’de mütevazı bir Türk evinin sahibi oluyor. Neden Hırka-ı Şerif 
semtinde karar kılınıyor? İşte meselenin can alıcı yeri burasıdır.

Dedem Yusuf Bahri Efendi, 1940 yılında bir rüya görüyor. 
Aile o tarihte, Kadıköy’de Misakı Millî sokağında ikamet ediyor-
lar. Rüyada kendisine gösterilen ev Eskialipaşa Camiî’nin karşın-
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da bir yerde. Dedem, bu evi arayıp bulmanın derdine düşüyor. 
Rüyasında, kendisine gösterilen evi bulması ile birlikte, Hırka-ı 
Şerif Câmi’nde muhafaza edilen ‘Hırka’ya komşu olacağı söyle-
niyor.1 Dedem, evin peşine düşüyor, semti Hırka-ı Şerif – Eskia-
lipaşa civarında kolaçan ediyor. Nihayet, rüyasında gördüğü evi, 
Eskialipaşa, veya Mesih Ali Paşa ya da Sâmiha Ayverdi’nin bir 
romanına konu olduğu şekliyle Mesihpaşa Camiî’nin karşısında, 
Mütercim Asım Sokağı’nda bulur. Ev, elli seneden yaşlı, kârgir, 
iki katlı ve cumbalı tipik bir Türk evidir. 2

Sorar soruşturur. Ev satılıktır. Evin sahibiyle görüşür. Evin 
sahibi Mustafa Efendi, kendisinin Ankaralı olduğunu, burada-
ki işlerini tasfiye edip memleketine döneceğini söylüyor. Evini 
satmak istemesi de bu yüzdenmiş. Ancak Yusuf Bahri Efendi, ev 
sahibinin işlerini tasfiye edişinden pek mutmain olmaz. Mustafa 
Efendi’ye, evini satarken maddi bir sıkışmasının, borçluluk se-
bebiyle ya da evin üzerinden bir borç, haciz vs. olup olmadığını 
öğrenmek ister. Evin sahibi satma arzusunun İstanbul’daki işle-
rini bitirmek, memleketine dönmek arzusunda olduğunu, dola-
yısıyla söz konusu pürüzlerin olmadığını da tekrarlar. Bu sözler, 
dedemi rahatlatır ve ortada bir engel olmadığı için alım – satım 
işlemi gönül rahatlığı içerisinde gerçekleşir. Tapunun alınmasıy-
la, artık aile hayatımızda, 1940 yılı itibariyle, Hırka-ı Şerifli gün-
ler başlamıştır. Annemin bana anlattığına göre, Mütercim Asım 

1	 Dedem Yusuf Bahri Efendi, gördüğü bu rüyayı yeğeni Nizami Nefesli’ye anlatmış. 
Nizami Bey de dedemin bu rüyasını etraflıca bana anlattıktan sonra sözlerini şöyle 
bağlamıştı: “Amcamın vefatında, sen daha ilk gençlik yaşına bile ulaşmamıştın. 
Senin büyümeni bekledim.” Nizami Nefesli için bk. A. G. Sayar, ‘Nizami Nefesli’, 
KAM., sayı 175, (2015), sf. 43–53. 

2	 Bizim fakirhane, Haluk Çağdaş’ın anılar yumağındaki yerini almış olmalı. Çağdaş’ı 
zikrediyorum: “Mütercim Asım Sokağı [1970’lere değin], kadim İstanbul’un 
henüz bozulmamış dokusunu yansıtan…sokaklardan biriydi…..Bu sokağın 
hemen başlarında, iki katlı, yüksek tavanlı ve cümle kapısına birkaç basamakla 
çıkılan oldukça harap bir ev vardı” [H. Çağdaş, Bahçesinden Geçtiklerim, (Sivas, 
2015), sf. 125. Ayrıca bk. A. Uçman, Fatih’te Geçen 40 Yılın Hikâyesi, (İstanbul, 
2010), sf. 112-113.
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Sokağı’ndaki bu ev, 3800 liraya alınmış, 200 lira tutan tapu mas-
rafıyla 4000 liraya eve girmişiz. 

Ben, bu evin alınmasından bir kaç yıl sonra gerçekleşen doğu-
mumla, ailemizde ilk safkan bir Hırka-ı Şerifli oldum. Evden sokağa 
çıkışım, ilkokula başlamadan bir yıl öncedir. O yıl, annem beni Eski-
alipaşa Camiî’nde Kur’an’a verdi. Bir yıl sonra da, ilkokula başladım. 
Hırka-ı Şerif Camiî’nin kıble yönünde, bilemediniz 50 metre uza-
ğında, ilk ismi 19. İlkokul olan Hırka-ı Şerif İlkokulu’nda, kurumsal 
eğitim ve öğrenime, kısaca uzun yıllarımı alacak olan formel tahsil 
hayatımın ilk aşamasına burada başlamış oldum.

İlkokul günlerimden itibaren, o çocukluk safiyetiyle, Hırka-ı 
Şerif Camiî ve civarına sinen ruhaniyeti yaşadım. Her Ramazan 
ayının 15. günü müminlerin ziyaretine açılan Hz. Muhammed’in 
‘Hırkası’ bir cazibe merkeziydi. Hırka neden inananları kendisine 
çekiyordu? Aşağıya aldığımız sahibi meçhul [lâ edri] beyit, Hz. 
Muhammed’in ‘Hırkası’nda var olan sır perdesini aralar gibiydi:

“Hırka-ı fahr-ı Resûl’e atlas-ı çarh olmaz payendâz
Yüz sürüp zeyline takbil ederek kıl şefi-ı ümeme arz-ı niyâz”

Akan zamanda, müminlerin ‘Hırka’ ziyaretine teveccühü  
aşırı bir talep baskısına döndü. Hırka, bundan böyle, ramazan ayı 
boyunca açık kaldı. Bu bir ay içinde, bizim fakirhanenin bulun-
duğu Mütercim Asım Sokağı’nı Eskialipaşa Caddesi’ne, oradan 
Akseki Sokağı’na bağlayan hat, ramazan aylarında insan seline 
sahne olurdu. Semt, Ramazan ayında her gün, ziyarete koşanları 
sinesinde misafir eder, ruhani teveccüh, semtin de havası değiş-
tirirdi. Zira Hırka-ı Şerif, İstanbul’un diğer inanç turizmine konu 
olan, Eyüb Sultan, Sümbül Efendi ve Merkez Efendi, Üsküdar’da 
Aziz Mahmud Hüdai Efendi, Yuşa Hazretleri gibi kutsal mekân-
ların - buna Telli Baba’yı da dâhil etmeli miyim? - yanında yer 
alırdı. Benim çocukluk günlerinde şahidi olduğum bir olay da, 
bu ‘Hırka’ ziyaretlerinde, Hırka-ı Şerif Camiî’nden Eyüb Sultan’a 
ve Sümbül Efendi’ye muntazam dolmuş servislerinin olmasıydı.
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Bir zaman geldi, semtin mimari dış çehresi değişime direne-
mezken, bizim fakirhane de, onca sade ve iddiasız görünümüne 
ve yaşına binaen, ikinci dereceden tarihi eser kimliği kazandı. 
Artık istesek de evimiz yıkılmayacak, dünden sürüklediği çizgi-
lerini koruyacaktı. Bu hâl, benim de semte olan bağlılığımın bir 
tescili demekti. Sokaklar betonlaşırken, semt de o eski günlerin 
huzur ve sükûnetini kaybediyordu. Buna trafik sorunu ile semte 
yönelik göç olgusunun etkilerini katarsanız, değişimin fizyono-
misi ortaya çıkacaktır. Demek oluyor ki, zor oyunu bozuyordu. 
Hırka-ı Şerif deki ahşap evler, konaklar veya konak yavruları yı-
kılıp yerini beton bloklara bırakıyordu. Yapısal değişim sonucu 
semt, bana ‘bu evler hangi millettendir’ dedirtecek kadar öz çiz-
gilerinden uzaklaşıyordu. Yoz bir betonlaşma, ruhsuz ve kim-
liksizdi. Dahası, tarihî tescil belgeleri olan cami ve mescitlere, 
çeşmelere tepeden bakacak kadar, göz alıcı çizgilerini kaybettiri-
yordu. Lâ edrî bir şairin aşağıya aldığım dizeleri, benim çözülen 
ya da kaybolan semtin yüz çizgilerine duyduğum tahassüre ter-
cüman oluyor:

“Ne sende câzibe-i hüsn-ü ân kalmıştır
Ne bende şive-i aşka nişân kalmıştır
Derûn-u dilde ne zevk, ne hâl kalmıştır
Ne bende aşk ve ne sende cemâl kalmıştır”3

Hemen her eski İstanbul semtlerinde, bu arada Hırka-ı Şe-
rif ’te de tarihi birkaç köşe taşının yanında, kör kazmadan yaka-
sını kurtarabilmiş pek az Türk evinin kaldığını söyleyebilirim. 
Hamd olsun! Bizim fakirhane de canını kurtarabilmiş nadir ör-
neklerden biridir.

Bu çalışma ile bir semtin zaman / mekân / insan temelli ger-
çeğine, İstanbul’un Fatih kazasının tarihi çatısına iddiasız bir 
katkıda bulunmak istedim. Aziz Üstâd Yahya Kemâl [Beyatlı] 
3	 Zik. R.C. Ulunay, ‘Mubarek Ramazan’, Milliyet, (17. I. 1964).
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Bey, ‘Kocamustafapaşa’ başlıklı şiirinde geçen şu dizeleriyle bir 
acı gerçeğin yüz çizgilerini koyulaştırıyordu:

“Kopmuşuz bizler o öz varlık olan manzarada
Ne yazık! Doğmuyoruz şimdi o topraklarda”4

Bir kez daha vurgulayalım ki, Yahya Kemâl Bey, Suriçi İstan-
bul coğrafyasına, Kocamustafapaşa’da olsun, ya da Hırka-ı Şerif 
‘de olsun, yukarıdaki dizelerin tanıklığında, akan zamanda, kay-
bettiğimiz mekân gerçeğine göndermede bulunmaktadır. Elbette 
bu değişim çizgilerine zamanın ruhunu ve insan malzemesinin 
de safiyetini nasıl kaybettiğine ileriki sahifelerde dokunulacaktır.

İstanbul’da her Suriçi semti, Edirnekapı, Ayvansaray, Topka-
pı, Davutpaşa, Aksaray, Balat, Çarşamba vd. kendi öz çizgilerini 
kaybederken, sinesine saklı tuttukları tarihi köşe taşları ya kay-
boldu, ya da yükselen binaların neredeyse gölgesinde kaldı. Bir 
örnekle yetinecek olursak, diyebilirim ki, Eskialipaşa Camiî’ne 
bitişik tek katlı Rüfâî Dergâhı’nın yıkılıp, Hacı Lütfullah Soka-
ğı’na dikilen apartmanın camiye verdiği görüntü tahribatı karşı-
sında ne söyleyebilirim? 

Geriye ne kalıyor? Mâzide kalamayacağımıza göre, bize ait 
öz varlık olan görüntüyü, dünden bugüne taşıyan ve şimdiki za-
manda yansıyan, velev ki sayıca az olsun, elde kalan çizgilerin 
korunması bir mecburiyete dönüşüyor. Diyeceğim şu ki, dünden 
bugüne zamanı, yalan söylemeyen taşı, anıları ve belge - bilgileri 
yansıtacak tarihi kayıtları, insanıyla tutabilmek arzu ve iradesiy-
le, bu monografiyi kaleme alma cesaretini kendimde buldum. 
Böylelikle, belki Fatih’in diğer semtlerinde var olan dost ışıkları-
nı perdeleyen gerçekler de gün ışığına kavuşabilirdi. Dolayısıyla, 
bu çalışmamızın İstanbul’un Suriçi’nde bir semtin târihine mü-
tevazı bir katkı sağlamasını dilerim. 
4	 Y.K. Beyatlı, Kendi Gök Kubbamiz, (İstanbul, 1988), sf. 45; 46.
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